Ehe einen gebührliehen Voraus/ an statt derselben Vä-
terlichen anerbriben Nahrung/ nach gestalt und gelegen-
heit derselben/ machen.

TH. XIII.

Quæritur autem, quot personæ propinquorum in-
tervenire debeant, R. quatuor, aut tres, ad minimum
duo, quia requiruntur plures, locutio autem pluralis duo-
bus est contenta l. 12. ff. de testib. Reform. Francof. § 4. Es
soll nichts destoweniger gleichfals zu der Abrede und ver-
gleichung der Ein-Kindschafft/ zweeen oder drey &c. Hinc
si lis oriatur circa præsentiam proximorum, ei, qui dicit
propinquos ad fuisse, onus probandi incumbit. arg. § 4.
Inst. de Leg. & l. 2. ff. de probat. Porro occurrit quæstio;
Si in statutis fiat mentio propinquorum, vel consanguine-
orum, an etiam sub his affines contineantur, & ad Uni-
onem confirmandam sufficiant? quod negandum, quia
magna est differentia inter affinem & cognatum, affinitas
enim non sanguine, sed iustis duntaxat nuptiis contrahi-
tur. l. 4. § 3. l. 8. ff. de grad. & affin. Affinis etiam absentem
cognatum repræsentare nequit, Harprecht, ad Inst. § 12. de
adopt. num. 19. & quia lex requirit cognatos, id specificè
observandum est, nec per æquipollens impleri debet; vid.
Fürstl. Bürt. Erneuert. Landrecht/iii. von Ein-Kind-
schafft/ in princip. ibi: auch ihres abgestorbenen Vaters
oder Mutter halb nechste Freunde.

TH. XIV.

Una ex his solennitatibus omiſſa, Unio est nulla, Ex-
emplum Unionis nullæ & invalidæ, tale esse potest: Cajus
ad secunda vota transiens, par ficationem pactis dotalibus
his verbis inseruit: Weil Cajus von seiner verstorbenen
Ehe-Liebſten annoch Kinder im Leben hat / und darn mit
Gottes Segen in dieſer vorhabenden Ehe mehr Kinder
zeu-

zeugen möchte/ daher um Vermeidung künfftiger Miß-
verständen und Widerwillen/ sondern damit sie solche er-
zeugte und nachfolgende Kinder/ in desto mehr Frieden
und Einigkeit desto besser auferziehen möchten/ ist eine
Ein-Kindschafft beschloffen/ wie solches vermög der Rech-
ten/ am kräftigsten und beständigsten immer geschehen/
und vollzogen werden kan oder mag. Licet enim ultima
adducta sint verba: wie sie denen Rechten gemäß am kräf-
tigsten seyn möge. Hanc tamen formulam effectum U-
nionis prolium producere negamus, cum in ea debita
solemnitates non sint observatae.

TH. XV.

Causa efficiens remota est Jus consuetudinarium, ut
supra expositum: proxima vero sunt paciscentes, paren-
tes & liberi, quae pacta in nonnullis quidem locis fiunt sine
scriptura, in plerisque autem ea accedente, & non valent,
nisi literis unio hæc sit consignata. Hahn. *de Jur. rer. c. 10.*
Concl. 73. Unio enim (1.) est Juris singularis, plura habens
& diversa capitula, (2.) Consuetudines fere omnes & sta-
tuta locorum quibus uniones hæc confirmantur, scriptu-
ram non privatam sed publicam requirunt, ut se Juri com-
muni accommodent. (3.) Quia quicquid coram iudice fit
vel agitur, debet in scripta & monumenta seu archiva pu-
blica referri. Rick. *de Unione prolium cap. 6. n. 31. & seqq.*
Carpz. lib. 5. resp. 6. n. 23. Gail. 2. obs. 123. Quærent, an U-
nio prolium in testamento fieri queat? R. Neg. quia
nec pacta nec contractus in testamento celebrari debent.
Aut enim solemnia in hoc pacto requisita adhibentur, &
tunc testamentum vitiatur, cujus contextus hoc actu in-
terrumpitur, Unione salva manente, sicque liberi non ex
testamento, sed ex pacto succedunt. Aut solemnia omit-
tuntur, sed Testamentum iuste perficitur, & tunc liberi

ex

ex Testamento succedunt, non ex pacto, quod forma non servata, nullum est, B. Dn. Stryk *intr. de S. A. I. diff. 8. c. 6. tit. 3.* Fieri tamen potest, ut talem Unionem in testamento contentam, Magistratus confirmatio roboret. Rick. *de Union. prol. c. 6. Musc. de Success. Convent. cl. 1. m. 3. n. 134.*

TH. XVI.

Si in quibusdam locis unio prolium nec consuetudine, nec statuto sic recepta, pactum tamen unionis initum, de quo postea disceptatur, bene facit Judex, si aut principem consulat, *L. 79. §. 1. ff. de Judiciis*, aut pro eo, si illud a formulis aliarum Reformationum non sit alienum, pronunciet, illudque confirmet, si enim consuetudo in aliquo loco deficiat, nec adsit de aliqua re constitutio, illud quod proximum & consequens est, erit secundum, *l. 14. §. 32. ff. de leg. ubi Jason. n. 4. §. l. 34. ff. de R. J.*

CAPUT III.

De Personis Unientibus & Unitis, sive
Subjecto activo, & passivo Unionis prolium.

THES. I.

Personæ unientes sunt Conjuges; Unio enim prolium semper præsupponit antecedens matrimonium; hinc unionem prolium nemo facere potest, nisi ille, qui est, vel fuit in matrimonio, Parentes ergo hic intelligimus, qui ad secundas nuptias transeunt, sive utrique id tanciant, sive alteruter tantum, & vel utrinque ex priori matrimonio liberos habeant, vel ab una parte tantum. Hahn. *de Jur. Rer. c. 10. conclus. 73. n. 3.* Per secundas autem nuptias intelligimus omnes, quæ non sunt primæ, vel quæ fiunt post primas, sicuti substitutio, vel secunda hæredis institutio, dicitur omnis illa quæ non est prima, vel quæ fit post primam, per notoria,

TH.

TH. II.

Quæritur autem, an Pactum Unionis prolium tam ante, quam post matrimonium celebratum, fieri queat, an vero præcise necessarium sit, ut ante illud, vel statim initio matrimonii fiat? Prius, quod tam ante, quam post matrimonium factum, tale pactum valeat, affirmat cum C. J. A. Tit. de Adopt. lib. 67. n. 4. B. Stryk, de S. A. I. diss. 8. c. 6. §. 4. Neg. Gylmann. p. 151. Rubric. Unio prolium. & Reform. Francof. P. 3. tit. 10. §. 2. Das sie zugleich auf den hienlichs Tag/ oder hernacher/ (doch in allweg für ihrem Ehelichen Kirchgang/ und Beylager) abreden/ auch solche Abrede so bald schriftlich verfaßten lassen sollen/ damit si dieselbe zu besichtigen/ und zu erwegen/ wie hernach folgen wird/ unserm Schöffsen Rath fürlegen mögen. Et hoc in tantum extenditur, ut, licet post celebratum matrimonium, paratio adhibitis omnibus debitis solemnitatibus facta sit, nullius tamen sit momenti; ob expressa adjecta verba: dann da sie solches überschreiten werden/ und erst nach gehaltener Hochzeit/ und Ehelichem Beylager/ solche Ein-Kindschaft abreden/ und aufrichten/ und derwegen bey unserm Schultheiß und Schöffsen/ um Bestätigung derselben ansuchen wolten/ so sollen sie damit nicht gehört/ noch ihnen dieselbige Ein-Kindschaft/ als dieser unser Ordnung ungemäß/ und nichtrihtlich abgeredet/ nicht confirmirt werden. Forma enim à lege præscripta specificæ, & ad unguem est observanda, eaque non observata, aëus est nullus. arg. l. 5. C. de LL. Sed cum hæc ordinatio sit statutoria, adeoque strictè accipienda, nos credimus, quod si statutum expresse aliter non disponat, nil inter sit, an unio prolium ante matrimonium, idque vel interpositis pactis, l. 1. in princ. l. 12. §. 1. l. 28 ff. de Pact. vel aliis pactis, adhibitis tamen solemnitatibus, an post matri-

moni-

monium constituatur. vid. *Muscul. de Success. convent. membr. 3. Class. 1. lit. G. n. 61.*

TH. III.

Quæritur porro: An sexagenarius pactum unionis inire possit? Videtur quod non, quia talis vix habet spem liberos suscipiendi; Affirmantium tamen placet sententia, quia sola senectus per se, non impedit matrimonium; quod in multis, ut in senibus Legis est obsequium, & humanitatis solatium. *Can. 13. caus. 31. quest. 1. Rick. cap. 4 n. 20. & 23.* Castratus autem filiationem reciprocam facere nequit, cum liberos procreare non possit; Unio enim non nisi diversi matrimonii liberos unit; Existimant quidem nonnulli, quod si ex priori matrimonio liberos habeat, & postea castratus sit, unionem possit inire, quia autem nuptias celebrare nequit, mandandum in regula, & sententia negativa. *Rick. tract. allegat. cap. 9. n. 7.* Christiani quoque cum Judæa incapaces sunt Unionis prolium, & vice versa, quia tales conjugium invicem inire nequeunt, sed illud tanquam adulterium est prohibitum; Bene tamen Judæus cum Judæa paritionem liberorum celebrare potest. *Reform. Francof. h. t. th. 32.*

TH. IV.

Quæritur etiam: An scemina liberos unire queat? Ratio dubitandi inde desumitur, quia scemina adoptare nequit. §. 10. *J. de adopt.* cum liberos in potestate non habeat. *d. §. 3. J. de her. qual. & different.* Sed cum non tam patria potestas, quam successione delatio hic respiciatur; nos unionis eam capacem esse credimus, cum B. *Stryk. de S. A. I. Diss. 8. c. 6. §. 5.*

TH. V.

Unio Prolium inter plebejos, vulgares, ac stemmate i.

C

te ignobiles personas, plerumque frequentatur, ubi tam ampla, ac locuples non est bonorum provisio: inter nobiles enim & patricios, habentur familiaria Concordata & perpetua familiae Pacta Erb-Einigung/ oder Erb-Geding/ in quibus propter Nominis & Stemmatis conservationem prohibitum, ne bona Majoratus vel antiqua hæreditaria extra familiam alienare, vel alias transferre liceat, ut etiam cautum in Reform. Francof. Part. 3. tit. 10. §. 8. So auch solcher der Ursach Erweigung und [wo von nöthen] Erkundigung/ unsere Schultheiß und Schöffen befinden würden/ daß den Kindern erster Ehe/ durch absterben ihres rechten Vaters oder Mutter eine solche Nahrung erblich angefallen wäre/ oder auch künfftig anfallen möchte/ davon sie ihrem Stand und Wesen nach wohl unterhalten/ und auferzogen werden möchten (wie gewöhnlich bey Geschlechtern sich befindet.) Damit dann unter dem Schein der Ein-Kindschaft/ ihnen den Kindern/ solche ihre Väter- und Mütterliche Erbschaft nicht geringet/ entzogen/ und auff Fremde gewendet werde/ so sollen Schultheiß und Schöffen/ alsdann die begehrte Ein-Kindschaft/ nicht den reichen und wohlhabenden Eheleuten und deren Kindern/ sondern fürnemlich den Gemein-Leuten/ und Handwerckern/ deren Vermögen gering/ zu gutem angesehen worden/ und aufkommen/ damit sie desto friedlicher/ und einiger beysammen leben/ und ihre gemeine Kinder/ desto williger auferziehen mögen. Interim hæc non intelligenda, quasi inter nobiles & patricios plane hoc pactum Unionis prolium sit sublatum, sed tantum, quoad Majoratus, Stemmatum, & alia præcipua bona immobilia, ne scilicet hæc liberis auferantur, ut testatur Statutum Worm. von der Ein-Kindschaft &c.

TH.

Personæ, quæ ununtur, sunt liberi, qui ex justis nuptiis, diversis tamen sunt procreati, sive puberes sive impuberes, sive nati, sive nascendi, vid. Rick *cap. 9. n. 41.* quales sunt v. gr. comprivigni, qui neque cognati inter se, neque affines sunt, germanice, *zusammen gebrachte Kinder* / vel partim ii qui ex uno latere conjuncti sunt, ut uterini; illud nil refert, an parentes pacificentes jam habeant liberos, ab utraque parte susceptos, an vero ex alterutra saltim parte, dummodo hoc posteriori casu, omnis sobolis spes omnino non expiret, sed spes procreandæ sobolis, respectu potentia naturalis adsit. Müller. ad Struv. *tit. de Adopt. thes. 66.*

TH. VII.

Quæritur de liberis naturalibus, an illi uniri queant? Affirmant DD. Si præter liberos naturales legitimi non extant, vid. *l. 6. ff. de Instit. & substit. Befold. in delib. qu. 34.* distinguit inter patrem & matrem, ita, ut ille quidem inter legitimos & naturales Unionem prolium facere nequeat; Hæc autem legitimis illegitimos jungere non prohibeatur. vid. Ord. Wurtenb. *de Un. prol. n. 84.* Nec interest, an mater solos naturales habeat, sive legitimos & naturales simul, illegitimus enim ratione matris non dicitur, juxta illud dictionem: *Es trägt sein Weib sein Bastard*; vid. B. Cancell. Hert. in Parœm. Excipiuntur tamen ex nefario & damnato coitu orti; Rick. *de Un. prol. cap. 4. n. 19.*

CAPUT IV.

De Objecto Unionis prolium.

THES. I.

O Bjectum sunt bona, vel univerſa, vel eorum pars, præſentia & futura, paterna & materna, plerumque tamen fieri ſolet, ut liberis prioris matrimonii præcipuum aliquod assignetur, uti eleganter diſponit Ref. Fran- cot. p. 3 tit. 10. §. 5. verb. Also/ da zwischen der Mutter/ und der erſten ihren Pſiegkindere/ u. denn des künfftigen Vatters/ und ſeiner Kindere Haab und Nahrung/ o- der ſeiner Nahrung allein/ eine groſſe und merkliche gleichheit befinden; ſo ſollen ſie zu der Einkindz ſchafft nicht rathen/ noch darein bewilligen/ oder wo man deren ſortgang je gern ſehen wolte/ ih- ren Pſiegkindern erſter Ehe/ einen gebührliehen ziemlichen Voraus/ an ſtatt derſelben Väterlichen anererbten Nahrung/nach geſtalt und Gelegenheit der- ſelben machen/ und die Handlung allweg dahin richten/ damit ſie nachmals/ daß ſolche abgeredte Ein-Kindz ſchaffe ihren Pſiegkindern nützlicher denn ſchädlicher ſeyen ic. betheuren mögen. In pacto autem certorum bonorum, omnes & ſingulæ ſolemnitates requiruntur, quæ deſiderantur in pacto univerſorum bonorum, quic- quid enim juris eſt in toto, quoad totum, id quoque ju- ris eſt in parte, quoad partem. L 77. ff. de R. V.

THES. II.

Excipiuntur autem in hoc pacto bona avita, & ex- tra familiam alienari non ſolita, quæ liberi aliunde qua- ſiverunt, res alias jure communi collationi exemptæ, & illæ, quas liberi, ſi hæc unio facta non fuſſet, præcipu- as (vulgo dictas zum Voraus) haberent, ut ſunt feuda, Majoratus, ſuntus militares, ad ſtudia, cont. We- ſenbec. ad ff. ut. de collat. dot. num. fin. Ruck. cap. 5. n. 4.

TH.

✿ (21) ✿
THES. III.

An liberi hoc paritionis pacto inter se invicem uniti, participes fiant feudi, quod ante unionem Parentes unientes possederunt, quæritur: Distinguendum videtur, ita, ut quando feudum est antiquum, tunc nulla successio locum habeat, si vero sit novum, a patre pro se & heredibus emtum, tunc successioni locus sit, & in filios unitos ut hæredes transeat, nec non in collationem veniat. vid. Alciat. in l. quartam 91. ff. ad Leg. falcid. Rick. cap. 5. n. 11. & 12

THES. IV.

In Fideicommissis familiarum liberi per unionem conjuncti, non succedunt, talia enim fideicommissa pro familiæ & agnationis conservatione constituuntur, Unio autem jus sanguinis & agnationis non operatur, arg. l. 8. ff. de R. J. l. 34. ff. de pactis. Unde filii uniti nulla agnationis vel consanguinitatis lege, sed tantum ex contractu parentibus succedunt, non ulterioribus, & post primam divisionem a morte parentum, expirat unio, nec quoad successionis effectum vinculum perpetuum parit. Mascul. membr. 3. n. 35. Knipschild. de Fideic. Famil. Nobil. c. 8. n. 437.

CAPUT V.

De Fine, & Effectu Unionis prolium.

THES. I.

Finis paritionis prolium est ex parte parentum, ut tanquam ultima voluntate utriusque matrimonii liberos suos heredes declarent, ex parte vero liberorum, ut parentum hereditatem ex æquo acquirant Hahn. de Jure Her. cap. 10. Concl. 73. num. 11.

Finis primarius est filiatio & confraternitas, quasi ex eodem matrimonio essent nati, uti videre est ex Reform. Francof. p. 3. tit. 10. §. 11. Ob nun wohl die Einkindschafft in ihve Krafft und Wirklichkeit ergangen / auch vermög derselben die beyder Ehen Kindere für gleiche und rechte Kinder gehalten werden 2c. secundarius, æqualis liberorum successio. Schilt. ad ff. Ex. 3. thes. 17.

THES. II.

Effectus Unionis prolium est, quod si semel rite & legitimè sit inita, ut aliæ conventiones honestæ & legitimæ, sit servanda, nec ab una parte altera invita revocari queat, arg. L. 5. C. de Obl. §. Ad. Hinc & tale pactum ad heredes est transitorium Hahn. loco all. num. 11. Quamvis autem Parentes omnes affectionem liberis unitis, & hi reverentiam ac obsequium debitum parentibus præstare teneantur, non tamen unio prolium patriam potestatem tribuit, sed est medium seu mixtum aliquod jus, conflatum ex patria potestate & tutela, atque jus majus tutorio, minus patrio, non enim patria potestas conventionione privata acquiri potest. Rick de Un. prol. cap. 8. n. 1. §. n. 18. Stryk. de S. A. I. Diss. 8. cap. 6. thes. 24. & in Us. Digest. mod. tit. de Adopt. thes. 15. Ipsa etiam dignitas a parentibus liberis unitis non communicatur, v. g. nobilitas, quæ a solo imperatore dependet.

TH. III.

Effectus ratione honorum est, quod liberi uniti, sine ulla alia ultima voluntate, vi hujus pacti parentibus unientibus succedant. Habet enim unio hæc vim ultimæ voluntatis, in qua liberi heredes declarantur, & hereditatis delatio illis hoc pacto non minus ac lege aut testamento obvenit, regulariter autem liberi uniti
non

✻ (23) ✻

non expressis partibus, æqualiter succedunt. Stryk. *de S. A. I. Diss. 8. cap. 6. thes. 18.*

TH. IV.

An vero ipsi quoque Parentes unientes liberis unitis succedant, etiam si pacto hac de re non cautum, Dd. non conveniant. Affirmat B. Stryk. *in tr. de S. A. I. Diss. 8. c. 6. thes. 19.* cum ibid. alleg. *Muscul.* ex natura correlativorum, & quia jura successio- num regulariter sunt reciproca *l. 11. C. de legit. hered.* conf. Rickius *c. 6. n. 69.* Verior tamen mihi videtur Negativa, quod Parentes unientes liberis unitis non succedant, quia (1) Pactum hoc Unionis est stricti juris. [2] Sibi imputent Parentes, quod legem Unionis non apertius dixerint. Neque obstat dissentientium ratio, quamvis enim successio- num jura regulariter sint reciproca; in conventio- nali tamen hoc non obtinet, nisi pacto id specialiter sit expressum, uti similiter in adoptivis est receptum, quod postea mentem suam mutando asseruit B. Stryk. *in Uf. Modern. ff. Tit. de Adopt. §. 14.* ibique alleg. *Bethius; c. 5.* Dissentientes se quidem fundant in Ord. Mogun- tina; Nos vero defectum Statuti, & conventionis præ- supponimus. Aliud enim est, si vel statutum admittat pactio- nem reciprocam, vel expressa sit reciprocatio. vid. *Retorm. Francof. loc. sapius alleg. §. 19.*

TH. V.

Ex eodem fundamento dependet, quod Unio pro- lium non inducat effectum successio- nis, quoad ipsos unitos inter se, *Knipschild. de fideic. famil. Illustr. c. 8. num. 438.* *Rick. cap. 7. num. 4.* Ad collaterales enim hæc suc- cessio nunquam extenditur, nec liberi uniti sibi succe- dunt, *arg. L. pen. §. 1. C. de Adopt.* Stryk. *de S. A. I. Dissert. 8. cap.*

8. cap. 6. *ibid.* 19. unitas enim illa dicitur parentela liberorum, & non unitas fratrum, quod satis apparet ex vulgari germanico idiomate, quo dicitur *Einfindschafft* / non vero *Einbrüderſchafft* / *Betius de pact. fam. Ill. str. c. 5. circa fin.*

TH. VI.

Quamdiu unio prolium hæc durat, pater uniens circa bona ista communia conveniri, atque procuratorem constituere proprio nomine potest, alienare autem omnia immobilia prohibitum est parentibus uni-entibus, quia sunt instar tutorum, vid. Reform. Francof. *d. l.* in verbis: *Dann wir auch hiermit ausdrücklich setzen / und wollen / da solches hierüber geschehe / daß solche Veräußerungen / und Beschwerden krafftlos / nichtig / und dagegen den Kindern vorbehalten seyn solle &c.*

TH. VII.

Non autem omnis alienatio parentibus uni-entibus est prohibita, sed illa, quæ liberorum unitorum proprietatem deteriore facit; Si igitur justa & necessaria sit causa, ut urgens æs alienum, vel adint res hæreditati onerosæ, vel quocunque modo damnosæ, vel mora sint perituræ, licet immobiles, Parentes tamen ea alienare possunt. Non enim si quid parentes alienent, deteriore facere liberorum conditionem præsumuntur, sed pro parentibus semper militat præsumtio, qui liberis suis optime consulere & prospicere cense-
fendi sunt. *L. 7. C. de Curat. furios.* *Rick. cap. 3. num. 23. §. c. 8. 7. 10.*

TH. VIII.

Quæritur: An parentibus hoc pacto Unionis testamen-

stamen.

stamenti factio auferatur? Affirmant Rick. *de Un. prol. c. 3. n. 18.* & Muscul. *de Success. convent. lit. R. n. 155.* Negat Bocer. *Cl. 1. diff. 12. num. 20. § 21.* Befold. *ad jus provinc. Wurttemberg. Diff. 3. tb. 74* & Fichard. *Vol. 1. conf. 74. n. 7.* Sed nos distinguimus, cum Stryk. *in Usu Mod. ff. Tit. de Adopt. tb. 13.* Si unio facta quoad omnia bona indistincte, nec quicquam exemptum, non superesse testamenti factionem putamus, etiamsi læsio legitimæ esset; Cum jus quod ex pacto habent liberi, alterius arbitrio non subjaceat. Si autem liberi tantum uniti, & de bonis nil dispositum, aliud est dicendum, ita enim hoc tantum obtinuerunt, ut æqualem succedendi spem habeant, salva tamen testamenti factione, usque ad legitimam. Neque obstat, quod testamenti factio nemini auferenda, nec quis illam sibi adimere possit, quod hic cessat, ob notissimam pactorum successoriorum efficaciam.

CAPUT VI.

De Obligatione Parentum Unientium, & Liberos Unitorum, ut & Actione ex Unione Prolium.

TH. I.

Obligantur Parentes & liberi sibi mutuo, ad præstanda alimenta, in tantum, ut eo casu, quo Unio negatur, aut impugnatur, Parentibus contra liberos, & liberis contra Parentes, provisionali decreto, durante lite, de alimentis prospici debeat; Quia ipsa natura & Leges hoc imperant. Alimentorum autem nomine, & sumtus studiorum veniunt, qui nec collationi obno-

D

xii

xii sunt. Stryk. *de S. A. I. d. ff. 8. c. 6. §. 24. cum allegat.* Müller. *ad Struv. Tit. de Adopt. lib. 66.* Parentes etiam Usufructum, de bonis Unitorum, durante Unione consequuntur, non quidem vi Patriæ potestatis, sed in compensationem alimentorum. Rick. *c. 6. n. 76. & c. 9. n. 21 seqq.*

TH. II.

Tenentur quoque Parentes liberos unitos dotare, cum dos non minus quam alimenta pro favorabili causa habeatur. Imo, juxta multorum sententiam, favorabilior est causa dotis, quam alimentorum; Gail. *2. obs. 95. n. 5.* Muscul. *M. 2. class. 1. Concl. 4. lit. B. num. 142.* Pater enim, ut plurimi statuunt, filiam divitem alere non cogitur, dotare tamen illam debet, quia publice interest, foeminas esse dotatas. *l. 1. ff. solut. matrim.*

TH. III.

Liberi Uniti, non parentibus, sed sibi acquirunt, cum Unio non fiat in bonis liberorum, sed parentum, Stryk. *de S. A. I. Diff. 8. c. 6. lib. 2. & 24. cum allegat.* quæ enim bona liberorum sunt præcipua, ipsis manent; nec super illis bonis, facultatem testandi liberis adimere possunt. Parentes quidem utendi, fruendi facultatem habent, sed non ad dies vitæ, verum, ad justam liberorum ætatem, v. gr. ad annum 25 & plerumque ad tempus Nuptiarum. vid. Reform. Francof. *loc. alleg. §. 13.*

TH. IV.

An ad Nuptias liberorum contrahendas, Parentis unientis consensus sit necessarius, quaeritur? Affirmat Gilken. *de præscript. P. 3. c. 3. n. 93.* Verum, rectius Negativa defenditur, quia in hac Unione Parens est fictus, & ascititius, cui non competit Patria potestas, ut

ut supra adstruximus, cujus effectus est necessitas consensus in puptiis liberorum, cessante vero Patria potestate, tanquam causa, cessat quoque effectus. confer. Carpzov. in *Jurisprud. Consultor. L. 2. def. 46 & 47.* recte tamen & utiliter consensus Parentum Unientium, in Nuptiis liberorum accedere, monet. B. Stryk. *de S. A. I. diff. 8. c. 6. thes. 24. in fin.*

TH. V.

Ex Unione Prolium dantur vel actiones personales, vel reales. Quoad personales (1) datur Condictio ex moribus, quæ competit liberis pro consequenda portione hereditaria, ex bonis Parentum unientium.

(2.) Summaria imploratio Judicis officii Nobilis, quæ datur Unitis, ad impetrandam immiissionem in bona Unientium, B. Stryk. *de S. A. I. diff. 8. c. 6. th. 23.* confer. Respons. apud Richter. *Dec. 26. n. 28. in fin.*

(3.) Actio realis, sive Petitio hereditatis conventionalis, cujus fundamentum est jus illud hereditarium conventionale, quod vi Unionis prolium constituitur. Stryk *de S. A. I. Diff. 8. c. 6. th. 22.* Quod quidem quoad causam obligationis, facta pactione statim est perfectum: effectum tamen propter tacitam, [quæ ei inest] conditionem, usque ad tempus mortis habet suspensivum. Est autem hereditatis petitio conventionalis, Actio realis, moribus introducta, universalis, bonæ fidei, qua uniti petunt se heredes declarari, & hereditatem Jure conventionis ad se pertinentem, ab eo qui pro herede, vel pro possessore possidet, restitui. Hahn. *de Jur. Rer. c. 10. Concl. 73. n. 11. in fin.*

(4.) Contra fratres & sorores unitos, utilem familiæ herciscundæ actionem.

Et (5.) Remedia possessoria, e. gr. Utile Remedium
 Quorum Bonorum, concedit B. Da. Stryk. *in tr. de S. A. I.*
diff. 8. c. 6. thes. 23.

CAPUT VII.

De Affinibus Unionis Prolium.

THES. I.

UNio prolium adoptioni est cognata & simillima,
 quemadmodum enim [1.] in adoptione adoptantis &
 adoptandi consensus est necessarius *l. 5. § 1. 24. ff. de adopt.*
 sic etiam in Unione necesse est, ut paciscentes vel consen-
 tiant, vel non contradicant. [2.] Castratis adoptare non
 est permixsum, quia liberos procreare non possunt. Ita nec
 unionem facere queunt. [3.] quemadmodum vero spado
 potest adoptare, sic etiam potest unire, cum matrimoni-
 um recte contrahere queat, est enim vitium apud illos
 temporale, quo sublato generare possunt. *l. 39. § 1. ff. de jur.*
dot. plures differentias vid. apud Ricc. *cap. 9.*

TH. II.

Non tamen (ut multi putant) in locum adoptionis
 unio prolium est introdueta, sed in multis quoque diffe-
 runt, (1) Unio prolium patriam potestatem non inducit,
 sed est mixtum quoddam seu medium Jus, ex patria pote-
 estate & tutoria. (2) Fœmina adoptare non potest nisi ex
 indulgentia Principis. *§. 10. J. de adopt.* unire tamen æquo
 Jure potest. [3] In adoptione frater adoptivus sororem
 adoptivam durante adoptione in matrimonium ducere
 nequit, *§. 2. Inst. de Nupt.* Frater autem unitus sororem u-
 nitam

nitam etiam constante unione ducere non impeditur. [4] In adoptione adoptans adoprandum plena pubertate debet præcedere, § 4. *Inst. de adopt.* quod fecus in unione prolium, ibi enim ut uniens unitum plena pubertate antecedit, non est necesse. [5] Adoptio in liberis nascendis non obtinet; bene tamen in unione prolium. [6] Adoptio extra casum matrimonii fieri potest, non tamen unio prolium, plures differentias vid. apud Rick. *cap. 9. n. 38.* confer. Perillustr. Baro de Lyncker. *in Anal. ad Struv. Tit. de Adopt. lib. 66.*

TH. III.

II. Unioni prolium simile est pactum mutæ successionis inter conjuges. Quod est conventio inter conjuges, qua caveretur, ut superstes conjugum in casu deficientium liberorum ex eodem matrimonio natorum, alteri succedat. vid. Hahn. *de Jur. Rer. c. 9. Concl. 72.*

TH. IV.

III. Pactum Ganerbinatus, (Gan-Erbshafft) quod est conventio inter nobiles, ac illustres familias, certis legibus, superioris confirmatione accedente, inita, ut se suasque facultates contra vim & hostiles incursiones defendant, & una familia extincta, ex reliqua superstites isti succedant Gan-Erben dicuntur quasi ganze/und Universal-Erben. Wehn. *in Obs. h. v.* scribit, quod Gan-Erben dicantur, quasi gemeine Erben/ ab antiquo vocabulo germanico Zahn oder Bahn/ quod idem est ac gemein. Hahn. *de Jur. Rer. cap. 12. Concl. 75.* Struv. *in Jurisprud. L. 2. T. 34. S. 2.*